

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddać się ma Czasu, o ile sąpas starozy, w Krakowie po 10 c, we Lwowie lub s przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: time period (na cały rok, na kwartał, na miesiąc), Kraków price, and Lwów price.

Prenumerata przyjmują się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu... Listów reklamacyjnych nie przyjmuje się.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: W Krakowie Administracja „CZASU“... w Warszawie w drukarni „Czas“... w Berlinie w drukarni „Czas“.

Kraków 22 sierpnia.

Oceniając znaczenie częściowej zmiany osób w gabinecie przedlitawskim, powiedzieliśmy między innymi, że zmiana ta, równie jak obecny skład Rady państwa, zwiastuje pewną korzyść raczej pod względem konserwatyzmu, niż budzić może nadzieję zmian konstytucyjnych w ustroju monarchii.

lińską zostająca pokrewieństwem, nie będzie już miała tej podniety, jaką jej nadawał sojusz kanclerza niemieckiego z obozem liberalizmu, już nietylko berlińskiego, ale i europejskiego. Więc i w obozie wiernokonstytucyjnym objawia się pewna modyfikacja co do kierunku.

W których zbliżały się już owe czasy niebezpieczne, przez Apostołów zapowiedziane, a bluzniercy, ludzie pyszni i zwodziciele w złem oraz większe robią postępy, błądząc sami i innych do błędów pobudzając, za tych dni naszych nauka ta jak najbardziej jest potrzebna celem utwierdzenia dogmatów katolickiej wiary i zwalczania herezy.

Chociaż słowa te samą tylko teologią scholastyczną dotyczą, to jednakże jasną jest rzeczą, że je i do filozofii i jej pochwał odnosi należy. Znamienie bowiem zalety, które teologią scholastyczną tak straszliwą czynią dla wrogów odwiecznej prawdy; a takimi zaletami są według tej...

jęć nadzwyczaj są obszerne i skończonych niemal prawd ziarna w łonie swem kryją i od późniejszych naukowców w dogodnym czasie i z wielką korzyścią rozbiierać były. Używając tej metody filozoficznej również przy zbijaniu błędów, dokazał tego, że i dawniejszych czasów błędy sam jeden skutecznie pogromił, i do pokonania tych, które nieprzerwanym łańcuchem w przyszłości powstawać miały i mają, niezwykłej dostarczył broni. Oprócz tego, rozróżniając, jak rzecz słuszną, rozum od wiary, atoli zarazem jedno z drugim łącząc, obojga przywileje i prawo zachował i godność ich zwiększył, tak że rowa na skrzydłach sw. Tomasa do czytelnika ludzkiego postępu wniesiony, już prawie wyjętą wzrusze się nie może, wiara zaś nie może już prawie większej i dzielniejszej pomocy od rozumu żądać nad tę, którą przez św. Tomasa uzyskała.

Ojca św. Leona XIII ENCYKLIKA

dotycząca ponownego zaprowadzenia w szkołach katolickich chrześcijańskiej filozofii w duchu anielskiego doktora świętego Tomasza z Akwinu.

Część literacko-artystyczna.

ROMANS MŁODEJ ANGIELKI

cz. 3. CZĘŚĆ TRZECIA.

VI. Dziennik Dżemimy.

Wracamy z wycieczki naszej do lodowca Rogegg, bez Lenory, która już nie ma siły dotrzymać nam towarzysza. Wchodzimy do dość wesołego saloniku naszego, z którego widok wychodzi na ciasną ulicę z białymi domami, a dalej na góry posrebrzone śniegiem.

liby to dotyczyło kogoś z ich przyjaciół, niemógł ich słyszeć, a nadto mówił ona, nie on; „Ona niedługo pożyje.“ Biedne stworzenie! ktokolwiek ona jest, lituj się nad nią. A ty Dżemimo? — O! i ja także... zapewne... rzekłam zbliżając się do okna. — A jednak niejestem śmiechem zajmowac się kimś, kogo się niezna? Leez dla czego zawołała: pst, powtarza z naleganiem.

razona. Dla czego?... Dżemimo niepodobasz mi być... unikas mego wzroku... wargi twoje drżą i na płacz ci się zabiera. Wiem, że bardzo jestem cierpiącą... nie mam spoczynku ani w dzień ani w noc... leez maż to w końcu znaczyć, że już nie ma nadziei? że... o mój Boże!.. nieśmiem dokończyć. — To wszystko uprzedzenie tylko, rzekłam żywo zaniekopojona jej wzruszeniem. Czerly! przyjdź nam w pomoc! zawołałam! Ona taka wraziła!.. tak nierozważna!

co żyją tylko przez ból, ale ja aż do dnia kiedy byłam w Dinan, żyłam całym życiem! Potem byłam bardzo nieszczęśliwa, ale się to porównać nie da z tem co jest teraz. Ach! jakbym chciała cofnąć się wstecz! Wtedy przynajmniej żyłam, rzekła wydając jęk — nikt się nie litował nade mną. Żyć! w tem słowie wszystko zawarte. Mówiłam nieraz, że chciałam umrzeć, leez nie wiedziałam com mówila... Nie!.. nie!.. Bóg nie może być tak okrutny, aby mnie wziął za słowo. Nie! nie może tego uczynić. Głos jej gaśnie w rozdzierającym łkaniu.

przerazenie i zdołała nieco ładu przywrócić tam, gdzie panowały zamieszanie i rozpacz. Robimy, co tylko można — zbyt mało niestety! — i czekamy, obliczając z martwym spokojem czas, jakiego potrzeba naszym wysiancom, aby zajeżdżał i wrócił z Saint-Morice. Co chwila zdaje nam się, że słyszemy tentent jego konia. Sylwia wyszła. Miałyby smutną odwagę położyć się do łóżka? Białe dopiero światło wschodzącej zorzy rozwidniało pokój, kiedy nagle drzwi się otwarły i ukazała się napowrót. Poszła ona przebrać się w elegancki haftowany strój ranny i wpięła złotą kokardę w czarne swoje włosy. Namietność, gdy wchodziła, silniejsza jest od śmierci lub widoku śmierci.

\* Patrz „Czas“ Nr. 190.





NAKLADEM KSIĘGARNI J. M. Himmelsblau w Krakowie... Schuberta Rys geografii powszechnej, podług 13 wyd. niem. na język polski przełożony...

Mam zaszczyt zawiadomić Szan. Rodziców i Opiekunów, iż z zacementem nowego rocznego kursu nauk, przyjmowam będąc na pomieszkaniu i stół uczniów...

Ponieważ w naszym mieście nie było pięknego karawanu, przeto sprowadziłem takowy i wynajmuję za przystępną cenę; również drugi mniej ozdobny, stosowny dla wszystkich stanów i wieku...

Podaję do wiadomości Szanownym Rodzicom i Opiekunom, iż Panienci uczęszczające do zakładów publicznych, przyjmują na stancję i wikt. Zapewniają opiekę, dozór i staranie o wszelkie potrzeby...

Dwóch uczniów z niższych szkół średnich, z dobrem wychowaniem, znajdzie pomieszczenie na wikt i stancję, z korepetycją lub bez, pod gwarancyjną opieką...

Uwielbiam niniejszem Rodziców i Opiekunów, że jak w poprzednich latach, tak i w tym roku przyjmuję uczniów uczęszczających do szkół na pomieszkanie, stół i korepetycję...

Zamierzając otworzyć w Krakowie pensyjonat, mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, że jak lat poprzednich tak i teraz — przyjmuję uczniów uczęszczających do szkół na pomieszkanie, stół i korepetycję...

Przyjmuję uczniów z niższych klas na pomieszkanie i wikt — obowiązuje się z całą sumiennością zadasyć uczynić woli rodziców i opiekunów. Wiadomość w cukierni Wgo Grossmanna w Ryńku.

Przyjmuję się na mieszkanie i stół PP. Studentów, zapewniając opiekę macierzyńską i korepetycję na żądanie. Wiadomość pod lit. S. H. ul. Szewska Nr. 207, I. piętro.

Bekanntmachung. Das neue Schuljahr der deutschen höheren Töchterschule verbunden mit einer English school for young ladies...

„Dra Alry metody naturalnego leczenia.“ Jest to znany już od dawna, popularny, wyczerpujący napisany p. dr. Richter z pomocą którego tysiące odzyskało zdrowie...

Cztery pokoje, przedpokój, kuchnia i piwnica, są do wynajęcia od 1go października. Wiadomość u właściciela przy ul. św. Jana p. 1. 313 na pierwszym piętrze.

Die conces. deutsche höhere Töchterschule u. English school for young ladies in Krakau. beginnt ihren Lehrkurs mit 1. September 1. J. Die Einschreibung der Schülerinnen geschieht um 20. August an in der Anstalt selbst...

Wszystkie cierpienia nerwowe w jednej chwili ustępują po użyciu Figulek antyneuralgicznych Dra. Crocner. Skład w Paryżu w aptece p. Levasseur, rue de la Monnaie, 23...

VICHY Wody mineralne i naturalne. GRANDE-GRIÈLE. Choroby lityczne, organów trawienia, zatory, wiatry i niedobry, kamienia itd. (1741-13-29) OPTAL. Choroby organów trawienia, ostrość żółdka, upośledzone trawienie, brak apetytu, bolesci żółdka...

Przebieg choroby z 1. września b. r. swój siedemnaścieletni rok szkolny. Zakład składa się z dwóch szkół fachowych, kupteckiej i kuptecko-przemysłowej i na staranie o gruntowne teoretyczne i praktyczne wykształcenie uczniów...

Przebieg choroby z 1. września b. r. swój siedemnaścieletni rok szkolny. Zakład składa się z dwóch szkół fachowych, kupteckiej i kuptecko-przemysłowej i na staranie o gruntowne teoretyczne i praktyczne wykształcenie uczniów...

Na rok szkolny 1879/80 przyjęci będą u Alberta Tschöpa w Bielsku (Bräuhausgasse Nr. 1) studenci na wikt i mieszkanie. Fortepian jest do dyspozycji.

W Szarej kamionicy Rynek L. 45 są mieszkania tanie, pokój kawalerski i skład w podwórku — każdego czasu do wynajęcia. — Wiadomość w Kantorze bankowym. (2118-2-3)

Tylko na giełdzie można z małym kapitałem wielki osiagnąć rezultaty (1968-5-30) w Wechselstube „z. Haupttreffer“ w Wien, VII Burggasse 5.

SPIEWNIAK POLSKI KSIĘGARNI POLSKIEJ opuszczył już prasę we Lwowie nakładem KSIĘGARNI POLSKIEJ i jest do nabycia we wszystkich księgarniach. SPIEWNIAK dzieli się na 4 tomy, każdy tom na 3 zeszyty. Tom I zawiera Piosnki patriotyczne, tom II Piosnki religijne, tom III Piosnki obywatelowe, tom IV Piosnki miłośne...

ZARZĄD cegielni parowej i fabryki wyrobów glinianych pod firmą MAURYCY BARUCH w Lagiewnikach pod Krakowem, ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż przy kupnie większych ilości cegły, znacznie zniżył cenę takowej, — również poleca swe piece kaflowe i kominki salonowe po cenach bardzo umiarkowanych.

J. Freylich & Karmel W KRAKOWIE Skład podpórek budowlanych (trawersów) we wszelkich rozmiarach długości wedle normalnych profili austriackiego Towarzystwa inżynierów i architektów z kuźnicy żelaza Arcyksięcia Albrechta w Cieszynie. Rysunki profili i tabela siły dźwigni na żądanie darmo. (1681-7-)

NOWY SPOSÓB LECZENIA anemii, wycieńczenia, słabości systemu nerwowego, chorób kobiecych, braku regularności odpływów miesięcznych, wad sercowych i mnóstwa chorób pochodzących z niedostatku i zepsucia krwi, zapomoga ARSENIANU ŻŁOTA SPOTĘGOWANEGO I KROPLI ODRADZAJĄCYCH Dra SAMUELA THOMPSON. Ta metoda leczenia jest bardzo prosta. Tysiące osób wyleczonych świadczy o tej skuteczności...

Akademia handl.-przemysł. w Gracu. rozpoczyna 16. września b. r. swój siedemnaścieletni rok szkolny. Zakład składa się z dwóch szkół fachowych, kupteckiej i kuptecko-przemysłowej i na staranie o gruntowne teoretyczne i praktyczne wykształcenie uczniów...

Przebieg choroby z 1. września b. r. swój siedemnaścieletni rok szkolny. Zakład składa się z dwóch szkół fachowych, kupteckiej i kuptecko-przemysłowej i na staranie o gruntowne teoretyczne i praktyczne wykształcenie uczniów...

LIEBIG Company's Fleisch-Extract. Central-Dépôt der Compagnie Liebig für Oesterreich-Ungarn. WIEN, I., Wollzeile 9. Goldene Medaillen und Ehren-Diplome.

TAPETY od 20 cent. rulon i wyżej. KUTRZEBA I MURCZYŃSKI w Krakowie. (1810-12-20)

Shropal... W Paryżu, ulica Vivienne, 36, w aptece Dra Chabla... w Krakowie w aptece p. J. Trauczyńskiego w aptece p. W. Redyka, — w Czerniowcach w aptece p. Golichowskiego, — we Lwowie w aptece p. Krzyżanowskiego (1747-14)

WYWÓZ JAJ DO FRANCJI. Niewielu tylko osobom wiadomo, że cena jaj w Paryżu znacznie jest wyższą jak np. w Berlinie, i że pomimo dość znacznych kosztów transportu, wysyłka ich do Paryża zawsze się dostatecznie opłaca...

Lutze i Kitzing. Dom Komisowy.

ASTMY, katary i duszność Rurek Levasseurs, aptekarska. Rue de la Monnaie, 23 à Paris. Skład w głównych aptekach. (1725-2-1)

Woda anaterynowa do ust. jest d. tychezas niezrównaną w leczniczych skutkach we wszystkich bólach ust i zgłób, przeciw czemu zawsze nadarano używano nasładowań, które chorobliwy stan jeszcze bardziej pogorszyły. Wielmożny Dr. J. G. Popp, c. k. nadworny dentysta w Wiedniu, Buegenasse 2. Od blisko 90 lat nymwała moja żona Pańska skuteczną wodę anaterynową do ust z najlepszym rezultatem, użyciem wody Poppa przyczynił mi znnowa za zaliczkę postową 12 haszecek Pańskiej znakomitej wody do ust, która dla mojej żony i córki stała się niezbędną...

Fabryka fortepianów i pianin Franciszka Woronieckiego W JASŁE poszukuje pracowników (tj. czeladzi stolarskiej), którzyby swą sztukę gruntownie rozumieli; przyjmując przytem praktykantów do nauki pod korzystnymi warunkami. Chcący przyjąć miejsce, winni jaknajprędzej listownie uwiadomić i warunki swoje podać; kosza podróży w pracy zwrócone będą. (2009-4-4)

W SZOZANNICY w górnym Zakładzie do wydzierżawienia nader korzystnie położony DOM GOŚCINNY mieszczący 40 pokoi z urządzeniem, wraz z salą na restauracyę, obszerną werandą, lodownią, piwiarnią, ogrodem i zabudowaniami do tego domu należącymi. — Blizszych wiadomości bez pośrednictwa osób trzecich udziela właściciel Ignacy Garan w Nowym Sączu. (2070-2-3)

Przy ulicy Kopernika pod Nr. 43 są dwa mieszkania od 1 października, pierwsze składające się ze 6 pokoi i kuchni, a drugie z 3 pokoi i kuchni; także jeden pokój jest każdego czasu do wynajęcia. Wiadomość na miejscu. (2089-2-2)

Zaraz do wynajęcia w pałacu Barona Puszcza przy ulicy Starowiśniej — pomieszkania większe i mniejsze — jakoteż pokoje kawalerskie. (2060-3-4)

KRAKOWSKI HOTEL pod L. 87 na Podwalu, w najpiękniejszej części miasta przy plantach położony, w którym łazienki parowe i wanienne się znajdują, jest zaraz z wolnej ręki, z wykluczeniem pośrednictwa, do sprzedania. Blizsza wiadomość u właściciela na miejscu Nr. 1. (2045-2-3)

Medal Towarzystwa Nauk Przemysłowych w Paryżu. PRECZ ZE SIWIZNA MELANOGENE WYBORNĄ FARBĄ DO WŁOSÓW P. DICQUEMARE starszego CHEMIIKA W ROUEN (Francya) w jednej chwili barwi siwe włosy na głowie i na brodzie bez niebezpieczeństwa i żadnej wroni, wyższą nad wszelkie farby dotychczas w użyciu. Znajduje się we wszystkich znacznych magazynach perfum. [1734-8]

Do sprzedania majatek, 320 morgów obszaru pszennej gleby, z dobrymi budynkami, z bardzo ładnym pałacem i ogrodem angielskim — gotówką potrzebna 15.000 złr. — Blizszej wiadomości udzieli St. Chojek przy ulicy Szewskiej pod Nr. 209 w Krakowie. (1884-3-6)

Istniejąca w Wiedniu przeszło 17 lat Fabryka towarów siodlarskich i rymarskich Fr. Griess jun., VII., Mariabilfer Hauptstrasse Nr. 22, w zabudowaniu c. k. Stifatskammer, poleca wielki skład agielskich siodel z sukatek i damskich, angielski i węgierski, obowiązuje dla koni, kompletnych przyborów dla koni dla oficerów jazdy i piechoty. Maski na konie i derki, biele i laski. (1654-9-12)

Całe promesy z roku 1864 zhr. 3.50 Ciągnięcie już dnia 1 września. Polówki promes z roku 1864 zhr. 1.75 Główna wygrana 200.000 zhr. w a!

WODA I PUDRY DO ZĘBÓW Dra PIERRE z fakultetu medycznego w Paryżu 8, na Placu Opery w Paryżu. Dostać można we wszystkich składach fryzjersko-perukarskich. MEDAL ZASŁUGI przyznany Doktorowi PIERRE na wystawie wiedeńskiej, najwyższa nagroda przyznana tym środkiem toaletowym do zębów. (1727-16-)

Dr. Schwaigera wyciąg roślinny leczy za poręczeniem gruntownie nawet zastarzałe następstwa samogwałtu, osłabienia męskiego, polucyi itp. w przeciągu 4ch tygodni, wszelkie inne choroby tajne męskie i żeńskie w najkrótszym czasie. Flaszeczka 2 zhr. w. a. wraz z opisem użycia i korespondencyją wprost za nadesłaniem gotówki, przekazem lub zaliczką należytości. (1756-22-50) Dr. Schwaiger w Wiedniu VII. Schottenfeldgasse 60.